
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ К.К. РОКОССОВСКОГО 

  ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

_________________________________________________________________ 

 «04» сентября 2023 г.                         ПРИКАЗ                                       № 17 

 

Об организации проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 2 им. К.К. Рокоссовского  

в 2023-2024 учебном году 

На основании приказов управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район №943 от 01 сентября 2023 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Кавказского района в 2023-2024 учебном году» и № 952 от 04 

сентября 2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории муниципального образования Кавказский район в 

2023-2024 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

установленные сроки: 

№ п/п Предметы Класс Сроки Ответственные 

1 Испанский язык 

5-11 12 сентября 

Лихобабина Ю.А. 

Шахбанова Д.М. 2 Итальянский язык 

3 Китайский язык 

4 Искусство (МХК) 

5-11 13 сентября 

Коновалова Е.В. 

Пушкеля Э.Ю. 

Русакова Н.Ю. 

5 Право 9-11 14 сентября Карпова С.М. 

6 История 
5-11 18 сентября 

Карпова С.М. 

Карабанов А.А. 

7 Литература 

5-11 19 сентября 

Вознюк Н.Г. 

Гагаркин В.С. 

Сухатская А.А. 

8 Французский язык 5-11 21 сентября Шахбанова Д.М. 

9 Технология 5-11 22 сентября Коновалова Е.В. 

10 Русский язык 
4-11 

25 сентября 

Андрейченко Н.В. 

Малюкова С.А. 

5-8 

Гагаркин В.С. 

Вознюк Н.Г. 

Сухатская А.А. 

9-11 
Гагаркин В.С. 

Сухатская А.А. 

11 Физика 7-11 26 сентября Кл.руководители 



12 Экология 7-11 27 сентября Зотова Ю.Б. 

13 Экономика 5-11 28 сентября Карпова С.М. 

14 Физическая культура 5-11 29 сентября Панчехин С.М. 

15 Английский язык 
5-11 2 октября 

Лихобабина Ю.А. 

Шахбанова Д.М. 

16 Химия 5-11 3 октября Супрунова Ю.А. 

17 География 5-11 4 октября Гнездилова Ф.В. 

18 Астрономия 5-11 5 октября Кл. руководители 

19 Обществознание 
6-11 9 октября 

Карпова С.М. 

Карабанов А.А. 

20 

 

Биология 5-11 
10 октября 

Зотова Ю.Б. 

21 ОБЖ 5-11 11 октября Карабанов А.А. 

22 Математика 4-6 17 октября Кл. руководители 

7-11 18 октября 

23 Информатика и ИКТ 5-11 24 октября Кл. руководители 

 

2. Назначить координатором школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников учителя математики Волчкову А.А. 

3. Координатору школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Волчковой А.А. 

3.1.  Обеспечить организационное проведение школьного этапа 

олимпиады в соответствии с графиком и с учетом требований к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20»; 

3.2.  Принять меры по обеспечению конфиденциальности при 

тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий; 

3.3. Организовать проведение Олимпиады по предметам: физика, 

география, химия, астрономия, математика, информатики и ИКТ в 

дистанционном формате – в домашних условиях. 

3.4.  Оформить информационный стенд о проведении Олимпиады в 

2023-2024 учебном году, а также разместить информацию на сайте; 

3.5.  Информировать учителей, обучающихся и их родителей о том, 

что участники вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для 

более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят 

обучение; 

3.6.  Результаты участников школьного этапа Олимпиады по каждому 

учебному предмету опубликовать на сайте; 

3.7.  Предоставить в МКУ ОМЦ итоговую таблицу и работы 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по предметам 

биология, искусство (МХК), история, литература, ОБЖ, обществознание, 



право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика, 

иностранные языки не позднее 12 октября 2023 года; по предметам 

астрономия, география, информатики и ИКТ, математика, физика, химия на 

позднее 30 октября 2023 года. 

4. Классным руководителям: 

4.1. Провести информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями (законными представителями) о сроках 

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

4.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

5. Утвердить предметное жюри на проведение школьных олимпиад 

(Приложение 1), заявивших о своем участии в Олимпиадах, с согласием на 

обработку персональных данных. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №2                

им. К.К. Рокоссовского В.В.Носков 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ №2 

им. К.К. Рокоссовского 

от «__» _______2023г. № __ 

 

Состав предметного жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Волчкова А.А. – учитель математики, председатель школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Олимпиада Председатель жюри Члены комиссии 

Испанский язык Лихобабина Ю.А. Шахбанова Д.Н. 

Итальянский язык Лихобабина Ю.А. Шахбанова Д.Н. 

Китайский язык Шахбанова Д.Н. Лихобабина Ю.А. 

Искусство (МХК) Коновалова Е.В. Пушкеля Э.Ю. 

Русакова Н.Ю. 

Право Карпова С.М. Карабанов А.А. 

Кобелева С.Н. 

Литература Вознюк Н.Г. Сухатская А.А. 

Гагаркин В.С. 

История Карпова С.М. Карабанов А.А. 

Мясоедова Л.Г. 

Технология Коновалова Е.В. Есипова Е.Г. 

Тамбова Л.Б. 

Физическая культура Панчехин С.М. Юрченко И.Ю. 

Тамбова Л.Б. 

Физика Акинина Н.В. Поддубняк О.А. 

Кобелева С.Н. 

Русский язык  Русакова Н.Ю. Мясоедова Л.Г. 

Мелкумян З.В. 

Вознюк Н.Г. Сухатская А.А. 

Гагаркин В.С. 

Экология Зотова Ю.Б. Есипова Е.Г. 

Гнездилова Ф.В. 

Экономика Карпова С.М. Карабанов А.А. 

Кобелева С.Н. 

ОБЖ Карабанов А.А. Гнездилова Ф.В. 

Есипова Е.Г. 

Биология Зотова Ю.Б. Гнездилова Ф.В. 

Есипова Е.Г. 

Обществознание  Карабанов А.А. Карпова С.М. 

Мясоедова Л.Г. 

Английский язык Лихобабина Ю.А. Шахбанова Д.Н. 

Французский язык Шахбанова Д.Н. Лихобабина Ю.А. 

Химия Супрунова Ю.А. Зотова Ю.Б. 

 


		2023-09-05T20:44:35+0300
	В.В. Носков




